
Michal Vošahlík
Tel.: +420 720 621 902
E-mail: vosahlik@orcaestate.cz

Číslo nabídky: 6662
black-reality.cz/reality/61564/

 

Zámek Okrouhlá
Okrouhlá, Cheb
8 900 000 Kč
Nabízíme k prodeji unikátní historickou nemovitost a kulturní památku - Zámeckou tvrz s panstvím v Obci Okrouhlá, která se
nachází 12 km východně od města Chebu na levém břehu vodní nádrže Jesenice. První písemné záznamy jsou z roku 1299,
kdy panství patřilo do majetku rodu Paulsdorferů, v polovině 15. století se obec dostala na téměř 150 let do vlastnictví
Junckerů, po nich patřila ves Krahmerům a později pánům Schmiedlům ze Seeberka. Posledním vlastníkkem obce a gotické
tvrze byla mlynářská rodina Mucků, kteří sídlo vlastnili po přeslici (Oehmischové) až do konce druhé světové války. Po válce
přešel zámeček s pozemky do vlastnictví státu, od kterého jej po roce 2004 převzal soukromý majitel. Gotická tvrz, která
tvoří dominantu obce, byla postavena zřejmě ve 14. století a v roce 1888 pro svou nevyhovující funkčnost byla přestavěna
na malý rodinný zámeček, který dostal novou střechu s romantickými vikýři. Jedna z budov vesnického stavení o výměře 2x
250m2 je částečně rekunstruovaná na bytové jednotky. Celková výměra panství, včetně zastavěné plochy je 7989m2.
Vnitřní rozměry zámečku a další podrobnosti k nemovitosti rádi předáme na vyžádání.

http://www.black-reality.cz/reality/61564/

